
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

FEVEREIRO/2015 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contrato nº 38/2014-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO PARANÁ, Contratado: ALMAQ EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA, Objeto: Outsourcing de 
Impressão para as sedes do CRMPR, Prazo: Um (01) ano da data da ativação do serviço, Base legal: Lei 8666-
93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 17/12/2014. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 28, Seção 3, Página 126, 10 de fevereiro de 2015 

Contrato nº 39/2014-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO PARANÁ, Contratado: P.G. CONSTRUTORA LTDA – ME, Objeto: reparos de engenharia civil na sede do 
CRMPR – lote 01, Prazo: Conf. Anexo I. Base Legal: lei 8666/93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 
30/12/2014. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 28, Seção 3, Página 126, 10 de fevereiro de 2015 

Contrato nº 40/2014-CRMPR, ESPÉCIE Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO PARANÁ, Contratado: R.A. MACHADO CONSTRUÇÕES CIVIS  LTDA, Objeto: reparos de engenharia civil na 
sede do CRMPR – lote 02, Prazo: Conf. Anexo I. Base Legal: lei 8666/93, FORO: Curitiba-PR, Data da 
assinatura: 30/12/2014. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 28, Seção 3, Página 126, 10 de fevereiro de 2015 

Contrato nº 35/2014-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO PARANÁ, Contratado: TCA INFORMATICA LTDA, Objeto: Hospedagem e direito de uso de software, 
desenvolvimento de plataforma web mais a implantação, configuração e capacitação para o CRMPR, Prazo: 
Um (01) ano,  Base Legal: lei 8666/93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 09/12/2014. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 30, Seção 3, Página 154, 12 de fevereiro de 2015 

Contrato nº 37/2014–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO PARANÁ, Contratado: H&D ALIMENTOS LTDA, Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição 
de água mineral e gênero alimentício conf. do edital de Registro de Preços n.º 17/2014-CRM-PR, Prazo: 12 
(doze) meses, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 10/12/2014. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 36, Seção 3, Página 144/145, 24 de fevereiro de 2015 

 

 

 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T. A. nº 01/2013 ao Contrato nº 37/2012-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: OI S/A, Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO), 
Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 19/11/2014, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da 
assinatura, 20/11/2013. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 28, Seção 3, Página 126, 10 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 01-2015 ao Contrato nº 38/2014 CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, 
Objeto: alteração da cláusula primeira (DO OBJETO) e cláusula sexta (DO VALOR), Base legal: Lei 8666-93, 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 29/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 01/2015 ao Contrato nº 25/2014-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: MENDES & DE PAULA LTDA-ME, Objeto: alteração da 
cláusula quarta (DO VALOR), Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 11/02/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 02/2015 ao Contrato nº 05/2013-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: EDITORA GAZETA DO POVO S/A, Objeto: alteração da cláusula quarta 
(DO VALOR) e quinta (DO PRAZO), Prazo: Vigência de 02/01/2015 a 31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 03/2015 ao Contrato nº 21/2012-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: EMPRESA HORIZONTE TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA LTDA, Objeto: 
alteração da cláusula quinta (DO PRAZO), Prazo:  Estende-se o presente contrato até o dia 31 de dezembro 
de 2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 03/2015 ao Contrato nº 06/2012-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: LAVANDERIA CURITIBA LTDA, Objeto: alteração da cláusula sétima (DO 
PRAZO), Prazo: Renova-se o presente contrato até a data de 31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: 
Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 03/2015 ao Contrato nº 33/2013–CRMPR, ESPÉCIE Pregão Presencial Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: SILVANA DA CONCEIÇÃO KAMPA – ME, Objeto: alteração 
da cláusula oitava (DO PRAZO), Prazo:  Prazo Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2015, Base legal: 
Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

 

 



T.A. nº 03/2015 ao Contrato nº 27/2012-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: STEMAC S.A. GRUPOS GERADORES, Objeto: alteração da cláusula 
quarta (DO VALOR) e décima primeira (DO PRAZO), Prazo:  O presente contrato terá vigência até a data de 
31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 04/2015 ao Contrato nº 21/2011-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: BERTONHA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Objeto: alteração da 
cláusula terceira (DO VALOR) e segunda (DO PRAZO), Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 
31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 04/2015 ao Contrato nº 34/2013-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial, Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: CDN LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, 
Objeto: alteração da cláusula oitava (DO PRAZO), Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2015, 
Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 04-2015 ao Contrato nº 07/2011-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: MAQCONSERT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 
COMUNICAÇÃO LTDA – EPP (JORDAN TELECOMUNICAÇÕES), Objeto: alteração da cláusula quarta (DO 
VALOR) e sétima (DO PRAZO), Prazo:  Renova-se o prazo deste contrato, que doravante será de 02/01/2015 
a 31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 04/2015 ao Contrato nº 33/2013–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: SILVANA DA CONCEIÇÃO KAMPA-ME, Objeto: alteração 
da cláusula terceira (DO VALOR), Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 
19/02/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 05/2015 ao Contrato nº 77/2010-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO E 
ACESSO LTDA, Objeto: alteração da cláusula sétima (DO PRAZO), Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 
31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 05/2015 ao Contrato nº 72/2010-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: WALDEMAR SALVATTI, Objeto: alteração da cláusula (DO VALOR) e  
(DO PRAZO), Prazo: Renova-se o presente até 31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data 
da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

 

 

 



T.A. nº 06/2015 ao Contrato nº 23/2011-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: QUALISEG SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: alteração da 
cláusula segunda (DO PRAZO) e terceira (DO VALOR), Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 
31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 07/2015 ao Contrato nº 27/2007-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: CONSTRUTORA PIACENTINI LTDA, Objeto: alteração da cláusula terceira  
(DO PRAZO) e quarta (DO VALOR), Prazo: Renova-se o presente até 31/12/2015, Base legal: Lei 8666-93, 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015.  

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

T.A. nº 08/2015 ao Contrato nº 008/2005-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: HELENA MARIA LUVIZA BARRIOS, Objeto: alteração da cláusula 
segunda (DO PRAZO) e terceira (DO VALOR), Prazo: Renova-se o presente até 31/12/2015. Base legal: Lei 
8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 02/01/2015.  

PUBLICADO NO D.O.U. nº 39, Seção 3, Página 207, 27 de fevereiro de 2015 

 

 

 

Curitiba, 24 de abril de 2015. 

 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 

 

 

 


